9.893.892 6.213.791

Con fecha 10 de octubre de 2023, Logística y Desarrollos Digitales SpA, empresa filial de Empresas 
Lipigas S.A. (Lipiandes), firmó un compromiso de suscripción del 70% de las acciones de la sociedad 
Rocktruck SpA, por un total de UF 340.090 (trescientos cuarenta mil, noventa unidades de fomento), 
a ser pagado por etapas en los próximos 5 años. El objeto social de Rocktruck SpA es el transporte de 
carga por carretera y en zonas urbanas. Esta inversión se enmarca en la estrategia de participar en 
negocios que permitan aprovechar los activos estratégicos de Lipiandes tales como la relación con los